
 

Gönül  BEKEN  Hanımefendi’nin ardından (*) 
 

         Kızıltan ULUKAVAK 
 
 
 Safranbolu’nun “Gönül Ablası”nı, üç gün önce ebedi yolculuğuna uğurlamak çok 
üzücü oldu.  Böylece Safranbolu, artık  bir gönül insanından, bir insan sevdalısından ve 
coşkulu bir Safranbolu severinden yoksun kalmış bulunuyor. 

 Doktor Mehmet Bedrettin BEKEN’in kızı ve 
Safranbolu’da “Asude Hanım” olarak bilinen, annesi Fatma 
Zehra Hanım tarafından Musalla Mahallesi’nde yer alan, ön 
cephesindeki çok değerli süslemelerle ünlü “Mektepçiler Evi”ni 
yaptıran “Kürt  Müderris Ailesi”nden olan  Sayın Gönül BEKEN, 
toplumsal değer yargılarını ön planda tutan ve bunlardan asla 
ödün vermeyen bir yaşam biçimini kendine ilke edinmişti. 

 Hiç bir karşılık beklemeksizin ve hiçbir karşılığı kabul 
etmeksizin herkesin yardımına koşardı. İyilikseverdi, iyilik 
timsaliydi. Bir başka anlatımla, insanlara iyiliği, kendine meslek 
edinmişti. Bu nedenle genç-yaşlı herkesin sevgisini kazanmıştı; 
kendisine “Teşekkür Abla” adı verilmişti. Gönül Abla 
Safranboluluları gönlünde taht kurmuştu. 

 Safranbolu’nun her türlü sorunuyla ilgilenmekten de asla geri kalmazdı. Toplumsal 
sorunların çözümü için sözlü ya da yazılı olarak yetkili mercilerde sürekli girişimlerde bulunur 
ve kamu görevlilerinin, hizmet alanlarında başarılı olmaları için çırpınırdı. 

 Tutum ve davranışlarına bakılarak, toplumumuzda “İstanbul Hanımefendisi” olarak 
adlandırılan kişilerin temsilcilerinden biriydi. Cumhuriyet Türkiye’sinin, çağdaş değer 
yargılarını benimsemiş ilk kuşağındandı.  ATATÜRK ilke ve devrimlerini özümsemiş bir 
Cumhuriyet kızı olarak yetişmişti. Ulu Önder ATATÜRK’ün öngördüğü  Türk kadını profil ve 
niteliklerine sahipti. Ulusunu, Devletini, Türklüğü her yerde savunan ve bu değerleri her 
zaman ön planda tutan örnek alınacak bir kişilikti. 

 Gönül BEKEN Hanımefendi hiç kuşkusuz Safranboluluların hatıralarında ve 
hafızalarında hep yaşatılacak; unutulmayacak ve değinilen yönleriyle hep anılacaktır. 

 Allah rahmet eylesin: ruhu şad, mekanı cennet olsun. 

 

 

 

 

(*) 03.11.2017 tarihli Safranbolu Ekspres Gazetesinde yayınlanmıştır. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


